Mẫu số 01
	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỊA LINH

Thôn: Cốc Pái
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cốc Pái, ngày 23 tháng 10 năm 2024

ĐỀ NGHỊ
Xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2024
Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Địa Linh

	Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;
	Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và việc xét tặng danh hiệu “Gia đình văn
hóa”,“Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;
	Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;
	Căn cứ Biên bản họp bình xét danh hiệu “Gia đình văn hóa” của thôn Cốc Pái, Trưởng thôn Cốc Pái đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Địa Linh tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa” cho các hộ gia đình có tên sau đây:

	STT
	Tên hộ gia đình
	Địa chỉ

	1.
	Triệu Đình Hưng
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	2.
	Triệu Đình Tài
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	3.
	Triệu Hữu Bảo
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	4.
	Triệu Đình Phương
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	5.
	Triệu Đức Thu
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	6.
	Triệu Đình Minh
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	7.
	Triệu Đình Tuyến
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	8.
	Lý Nguyên Hưng
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	9.
	Triệu Thị Coi
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	10.
	Triệu Đình Phú (A)
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	11.
	Triệu Đình Vinh
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	12.
	Triệu Đình Long
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	13.
	Triệu Thị Xuân
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	14.
	Triệu Đình Thanh
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	15.
	Triệu Hữu Chìu
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	16.
	Triệu Đình Phú (B)
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	Kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Địa Linh xem xét quyết định./.

	TRƯỞNG THÔN

Triệu Văn Tương

Mẫu số 02
	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỊA LINH

Thôn: Cốc Pái
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cốc Pái, ngày        tháng 10 năm 2024

BẢNG TỔNG HỢP DANH SÁCH
Hộ gia đình xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2024
và kết quả lấy ý kiến người dân tại thôn Cốc Pái

	Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;
	Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và việc xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”,“Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;
	Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;
	Căn cứ Biên bản họp bình xét danh hiệu “Gia đình văn hóa” của thôn Cốc Pái, Trưởng thôn Cốc Pái đã đăng tải Danh sách hộ gia đình đề nghị xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2024

	STT
	Tên hộ gia đình
	Địa chỉ

	1.
	Triệu Đình Hưng
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	2.
	Triệu Đình Tài
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	3.
	Triệu Hữu Bảo
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	4.
	Triệu Đình Phương
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	5.
	Triệu Đức Thu
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	6.
	Triệu Đình Minh
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	7.
	Triệu Đình Tuyến
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	8.
	Lý Nguyên Hưng
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	9.
	Triệu Thị Coi
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	10.
	Triệu Đình Phú (A)
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	11.
	Triệu Đình Vinh
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	12.
	Triệu Đình Lang
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	13.
	Triệu Thị Xuân
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	14.
	Triệu Đình Thanh
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	15.
	Triệu Hữu Chìu
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	16.
	Triệu Đình Phú (B)
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

Sau thời gian đăng tải công khai tại bảng tin của thôn Cốc Pái
	Có (0) ý kiến của người dân về Danh sách nêu trên (nêu rõ ý kiến -nếu có):
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

	TRƯỞNG THÔN

Triệu Văn Tương

Mẫu số 03
	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỊA LINH

Thôn: Cốc Pái
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cốc Pái, ngày 23 tháng 10 năm 2024

BIÊN BẢN HỌP
Thôn Cốc Pái bình xét, đề nghị tặng danh hiệu
“Gia đình văn hóa” Năm 2024

	Thời gian: 20 giờ 00 phút, ngày 23 tháng 10 năm 2024.
 	Địa điểm: Tại thôn Cốc Pái, xã Địa Linh, huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn
	Thôn Cốc Pái tiến hành họp bình xét, đề nghị tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2024.
	Chủ trì cuộc họp: Ông Triệu Văn Tương, Chức vụ Trưởng thôn
	Thư ký cuộc họp: Bà Triệu Thị Tiên,
	Các thành viên tham dự (vắng …….), gồm:
1. Ông Triệu Đình Vinh, Chức  vụ: Phó CT MTTQ xã
2. Ông Triệu Sào Chiến, Chức vụ: Bí thư chi bộ thôn
	Sau khi nghe Trưởng thôn Cốc Pái phổ biến tiêu chuẩn, điều kiện và tóm tắt thành tích của hộ gia đình đủ điều kiện xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2024; các thành viên tham dự họp thảo luận, biểu quyết.
	Kết quả: 100% thành viên dự họp nhất trí đề nghị Trưởng thôn Cốc Pái trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Địa Linh ban hành Quyết định tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2024 cho các hộ gia đình có tên sau:

	STT
	Tên hộ gia đình
	Địa chỉ

	1.
	Triệu Đình Hưng
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	2.
	Triệu Đình Tài
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	3.
	Triệu Hữu bảo
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	4.
	Triệu Đình Phương
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	5.
	Triệu Đức Thu
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	6.
	Triệu Đình Minh
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	7.
	Triệu Đình Tuyến
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	8.
	Lý Nguyên Hưng
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	9.
	Triệu Thị Coi
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	10.
	Triệu Đình Phú (A)
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	11.
	Triệu Đình Vinh
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	12.
	Triệu Đình Lang
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	13.
	Triệu Thị Xuân
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	14.
	Triệu Đình Thanh
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	15.
	Triệu Hữu Chìu
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

	16.
	Triệu Đình Phú (B)
	Thôn Cốc Pái, xã Địa Linh

Cuộc họp kết thúc vào hồi 21 giờ 00 phút, ngày 23 tháng 10 năm 2024

	THƯ KÝ
(Ký, ghi rõ họ tên)

Triệu Thị Tiên
	CHỦ TRÌ
(Ký, ghi rõ họ tên)

Triệu Văn Tương

Mẫu số 05
	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỊA LINH

Thôn: Cốc Pái
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cốc Pái, ngày  23 tháng 10 năm 2024

[bookmark: chuong_pl_3_5_name]
BÁO CÁO THÀNH TÍCH
[bookmark: chuong_pl_3_5_name_name]Đề nghị xét tặng danh hiệu “Thôn, tổ dân phố văn hóa” năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Địa Linh

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;
Căn cứ Quyết định số 17/2024/QĐ-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;
Thôn: Cốc Pái báo cáo những thành tích đã đạt được trong năm 2024, cụ thể như sau:
I. SƠ LƯỢC ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH
Nêu rõ đặc điểm, tình hình của thôn: Cốc Pái đề nghị xét tặng danh hiệu “Thôn, tổ dân phố văn hóa” năm 2024.
1. Đặc điểm tình hình
Thôn Cốc Pái là 1 thôn vùng cao của xã Địa Linh cách trung tâm xã khoảng 10km, thôn có đường bê tông đi qua thuận lợi cho việc đi lại, thôn có tổng số hộ là 16 hộ với 84 nhân khẩu, có một dân tộc Dao. Chi bộ có tổng đảng viên là 10 đồng chí.
2. Thuận lợi, khó khăn
[bookmark: _GoBack]Trong năm 2024 được sự quan tâm chỉ đạo của cấp uỷ, chính quyền địa phương và sự đầu tư của Đảng Nhà nước nên sự phát triển kinh tế - xã hội có nhiều chuyển biến, tình hình an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội được đảm bảo bà con nhân dân đã vượt qua mọi khó khăn thử thách để đạt được các chỉ tiêu kinh tế - xã hội. Đời sống của bà con được nâng lên rõ rệt.
Bên cạnh những thuận lợi trên thôn vẫn còn gặp nhiều khó khăn thử thách đòi hỏi sự cố gắng phấn đấu của từng hộ dân trong mọi lĩnh vực, cụ thể như chăn nuôi, trồng trọt còn nhiều hạn chế. Cơ sở hạ tầng như giao thông thuỷ lợi chưa đáp ứng được yêu cầu phát triển kinh tế xã hội hiẹn nay; tỷ lệ hộ nghèo, cận nghèo còn cao, tệ nạ xã hội vẫn còn tăng nên ảnh hưởng đến sự phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng của thôn.
II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC
Nêu rõ những thành tích thôn:……………….…………….. đạt được trong năm 2024 theo các tiêu chuẩn của danh hiệu “Thôn, tổ dân phố văn hóa”(Căn cứ các mục trong phiếu chấm điểm của thôn để báo cáo, đánh giá.
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
TRƯỞNG THÔN
          (Ký, ghi rõ họ tên)

XÁC NHẬN CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊA LINH
CHỦ TỊCH
           (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)